PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 18 de novembro de 2024 – ANO XII – Edição nº 5890 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO
PORTARIA Nº 15/2024

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br  - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1

GABINETE

DECRETO EXECUTIVO N° 286/2024

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante

de cargo de provimento em comissão da

Administração Pública e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica exonerado, do cargo de provimento em comissão de CHEFE
DE APOIO A CAFEICULTURA E FRUTICULTURA, símbolo – CC-2, o

Sr. ADILSON FERNANDES COUTO.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga, 18 de novembro de 2024.

     Welington Moreira de Oliveira
             Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CARATINGA. Anexo

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE

INTERESSE SOCIAL REURB-S

PRAZO DE 30 DIAS

A presidente da Comissão Municipal de Regularização Fundiária de
Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos

terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos senhores

confinantes do núcleo urbano Doutor Eduardo: João Batista de
Abreu, mat. 20.626; João Batista Gonçalves, mat. 21.287; Espolio

de Sandoval Alves Moreira, mat. 12.532; Zita de Fátima Bonfim,

mat. 15.312; Paulo Cesar Teodoro de Souza, mat. 12.477; Fábio
Gomes da Cunha, mat. 13.233; Expedito Martins de Sousa, mat.

13.233; Francisco Canuto da Silva, mat. 13.234; Maria Fernandes
de Sousa, mat. 13.234; os confrontantes: Flávio Penna

Empreendimentos imobiliários, Alzerina dos Reis, Andreia

Cristina Gomes, Soma BH Empreendimentos Imobiliários LTDA,
Júlia Aurélia do Nascimento, Viviane Marques da Silva, João

Batista de Abreu, que tramita perante o Município procedimento de

regularização fundiária urbana de interesse social, procedimento de n. º
001/2021, que tem por objetivo regularizar o núcleo urbano informal

consolidado no local denominado Doutor Eduardo, sendo que o
perímetro abrangido pela regularização é o seguinte: Anexo

PLANEJAMENTO E FAZENDA

Extrato de Retificação – Processo administrativo 201/2020 – Pregão

Presencial 110/2020 – Objeto: Contratação de empresa para o

fornecimento de acesso à Internet pública – Retifica o extrato de aditivo
de contrato publicado no dia 31 de outubro de 2024 – ANO XII – Edição

nº 5879. Destarte, ante a situação de fato de ter existido “erro gráfico”

informa-se a correção nos seguintes termos: Onde se lê: ADITIVO
CONTRATUAL Nº 07 - Leia-se: ADITIVO CONTRATUAL Nº 08. Caratinga

18 de Novembro de 2024. Bruno César Veríssimo Gomes –
Superintendente de Contratos e Licitações.

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG- torna público o Extrato do Termo
Aditivo N° 01 do Contrato N° 70/2024 do Processo Licitatório N° 93/2024

– Concorrência Pública N° 14/2024, Objeto: Contratação de empresa

para conclusão da obra do campo de futebol “Léo Baião” no bairro Santa
Cruz, firmado entre este Município e a Empresa IMPÉRIO PRESTADOR DE

SERVIÇOS, inscrito no CNPJ de nº 31.9940.940/0001-07. Fica

prorrogada a vigência contratual até 30/01/2025, a contar do dia
13/11/2024 – Daniel Gonçalves de Almeida / Secretário de Obras

Públicas Defesa Social e Transportes– Caratinga/MG – 13 de Novembro
de 2024.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Contrato 95/2024 – Pregão
Presencial 089/2023. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para

atender as secretarias do Município. Vencedor com menor preço: IVONE

CLEMENTE COSTA SENA - EPP, inscrita no CNPJ de nº 08.060.603/0001-
90 – Valor Global de R$ 639.360,00 (Seiscentos e Trinta e Nove Mil

Trezentos e Sessenta Reais). Prazo de Doze Meses. Caratinga 13 de

Novembro de 2024. Elaine Teixeira Cardoso Alves -  Secretária de
Educação Esporte e Cultura.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/11/Extrato-Novembro.pdf
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/11/02_-_Edital_complementar_CRI_assinado.pdf

		2024-11-18T17:43:10-0300